
 

 
Prot. 4768/II.1                             Cortemaggiore, 30/06/2023 

 

Ai Membri del Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: CHIUSURA PREFESTIVI SCUOLE E UFFICI A. S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001 e ss. mm.ii; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto “SCUOLA”; 

VISTO il calendario scolastico Regionale dell’Emilia Romagna; 

VISTO il Verbale del Consiglo d’Istituto n. 15 del 30/06/2023 

CONSIDERATO che nei periodi di interruzione delle attività didattiche e nel rispetto delle attività programmate dagli 

organi collegiali è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive e che tale chiusura, di cui deve essere dato 

pubblico avviso, è deliberata dal Consiglio d’Istituto e successivamente disposta dal Dirigente Scolastico; 

 

DISPONE 

 

che l’Istituto effettuerà le chiusure nelle seguenti giornate: 

 

 02 novembre  2023  giovedì 

 03  novembre 2023  venerdì  (su proposta Collegio Docenti e Consiglio d’Istituto) 

 30 dicembre  2023  sabato 

 05 gennaio  2024  venerdì  (prefestivo Epifania) 

 30 marzo  2024  sabato  (Sabato Santo) 

 26 aprile  2024  venerdì  (su proposta Collegio Docenti e Consiglio d’Istituto) 

 06 luglio  2024  sabato 

 13 luglio   2024  sabato 

 20 luglio  2024  sabato 

 27 luglio  2024  sabato 

 03 agosto  2024  sabato 

 17 agosto  2024  sabato 

 24 agosto   2024   sabato 

 31 agosto  2024  sabato 

 

Il personale ATA può chiedere di recuperare le ore di servizio non prestate nei giorni di chiusura prefestiva nei modi sotto 

elencati: 

- giornate di ferie e festività soppresse; 

- ore di lavoro straordinario non retribuite; 

- ore per la partecipazione a corsi di aggiornamento fuori dal proprio orario di servizio. 

 

Il DSGA organizzerà, in relazione alle esigenze della scuola, il recupero delle ore di lavoro non prestate, informando per 

iscritto il Dirigente Scolastico almeno 7 gg prima. 

  

 

                                         Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
[Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’articolo 24 

      del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)]       

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA


		2023-07-03T11:46:13+0200
	ANTONINO CANDELA




